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28.10.2021 

SİRKÜLER 2021/66: İhracat Bedellerinin Yurda Getirilmesi Uygulamasında Değişiklikler Yapıldı 

 

Türk Parasının Kıymetini Koruma Hakkında 32 Sayılı Kararı yürürlüğe koyan 89/14391 sayılı kararın 8. 
Maddesine göre ihracat bedellerinin yurda getirilmesine ilişkin düzenleme yapmaya Hazine ve Maliye 
Bakanlığı yetkilidir. Bakanlık bu yetkisine istinaden 05.09.2018 tarihli Resmi Gazetede İhracat Bedelleri 
Hakkında 2018-32/48 sayılı Tebliği yayınlamış olup, bu tebliğin 12.maddesine göre de bu tebliğin 
uygulamasına yönelik Bakanlıkça belirlenecek usul ve esaslar Merkez Bankasınca ilan edilir. Bu 
düzenleme uyarınca Merkez Bankasının yayınlamış olduğu İhracat Genelgesinde 2018-34/48 sayılı 
Tebliğdeki düzenlemelere dair usul ve esasları açıklamıştır. Bu genelgede Bakanlığın yazılarına 
istinaden Merkez Bankası tarafından değişiklikler yapılmaktadır. Son olarak Hazine ve Maliye 
Bakanlığının 21.10.2021 tarih ve 650957 sayılı yazısına istinaden İhracat Genelgesinde önemli 
değişiklikler yapılmış olup, yapılan değişikliklere aşağıda yer verilmiştir. 

 
1-  İhracat Bedellerinin Yurda Getirilmesi Uygulamasından Muaf Tutulan Ülke Sayısı 29’a Çıkarıldı 

İhracat Genelgesi’nin “İhracat Bedellerinin Yurda Getirilmesi” başlıklı 4’üncü maddenin (6)’ıncı 
fıkrası  “Ek:2'de yer alan ülkelere yapılan ihracat işlemleriyle ilgili olarak 2018-32/48 sayılı Tebliğ'in 
3 üncü maddesinin birinci fıkrası uygulanmaz” şeklinde değiştirilmek suretiyle, daha önce İran, Suriye 
ve Lübnan’la sınırlı olan ihracat bedelleri yurda getirilme zorunluğu dışında tutulan ülke sayısı aşağıda 
belirtilen 29 ülkeye çıkarılmıştır 

 İhracat Bedellerinin Yurda Getirilmesi Düzenlemesinden Muaf Tutulan Ülkeler (Genelge Ek-2) 

1 Afganistan 11 Gine 21 Nijerya 

2 Angola 12 İran 22 Senegal 

3 Belarus 13 Kamerun 23 Somali 

4 Benin 14 Kenya 24 Sudan 

5 Cibuti 15 Kırgızistan 25 Suriye 

6 Etiyopya 16 Kuzey Kore 26 Suudi Arabistan 

7 Fildişi Sahili 17 Küba 27 Tacikistan 

8 Filistin 18 Leberya 28 Tanzanya 

9 Gabon 19 Lübnan 29 Venezuela 

10 Gana 20 Moldova     

 
 
2- İhracat Bedeli Getirme Süresi içinde Kullanılabilen Bedelinin Mahsup Hakkı Ek Süre ya da 
ihtarname Süresi İçinde de Kullanılabilecektir 

İhracat Genelgesi’nin “İndirim ve Mahsup İşlemleri” başlıklı 21’inci maddesinin 3’üncü fıkrasında 
değişiklik öncesinde ihracat bedelinin mahsuben ödemede kullanılabilmesi için mahsup talebinin bedel 
getirme süresi içinde yapılması gerektiği belirtilmiş iken, değişiklik sonrasında düzenleme “İhracat 



2 
 

bedelinin mahsuben ödemede kullanılabilmesi için mahsup talebinin bedel getirme süreleri içinde veya 
bu Genelgenin 27 nci maddesi uyarınca verilen ek süreler ya da 29 uncu maddesi uyarınca gönderilen 
ihtarname süresi içerisinde yapılması gerekir” şeklinde değiştirilmiştir. 

 
3- Bazı Ülkelere Yapılan İhracatlara İlişkin İhracat Bedellerinin %50’sinin Tasarrufu Serbest 
Kullanıma Bırakılmıştır 

İhracat Genelgesi’nin “İhracatçının Serbest Kullanımına Bırakılan Dövizler” başlıklı 22’inci maddesinin 
1’inci fıkrası aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir. 

 “(1)Hizmet ihracatı, transit ticaret, Türkiye’de ikamet etmeyenlere özel fatura ile yapılan satış, 
Türkiye’de ikamet etmeyenlere KDV hesaplanarak yapılan satış, mikro ihracat ve serbest bölge işlem 
formu kapsamında gerçekleştirilen 5.000,- ABD doları veya karşılığı döviz ya da Türk lirasını geçmeyen 
tutardaki ihracat işlemlerinde bedellerin tamamının; Ek:3'te yer alan ülkelere  yapılan ihracat 
işlemlerinde ise bedellerin %50’sinin tasarrufu serbesttir.” 

Buna göre aşağıdaki ülkelere yapılan ihracatlara ilişkin ihracat bedellerinin yüzde ellisinin usulüne 
uygun olarak getirilmesi zorunlu olup, yüzde ellisi ise ihracatçının serbest tasrrufuna bırakılmıştır. 

İhracat Bedellerinin %50'sinin Tasarrufunun Serbest Bırakıldığı Ülkeler (Ek-3) 

1 Azerbaycan 6 Özbekistan 

2 Cezayir 7 Tunus 

3 Fas 8 Türkmenistan 

4 Kazakistan 9 Ukrayna 

5 Mısır 10 Yemen 

   

4- İhracat Rejimi ve Finansal Kiralama Mevzuatı Çerçevesinde Kiralama Yoluyla Yapılan 
İhracatlarda Aylık Kira Ücreti 15.000-ABD Dolarını Geçmeyen Tutarlara İlişkin İhracat Hesapları 
Kapatılabilecek 

İhracat Genelgesi’nin “İhracat Hesabının Kapatılması” başlıklı 23’üncü maddesinin 6’ıncı fıkrası 
aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir. 

“(6) Yürürlükteki İhracat Rejimi ve Finansal Kiralama (leasing) Mevzuatı çerçevesinde kiralama yoluyla 
yapılan ihracatta; sözleşme sürelerinin 180 günden fazla olması ve 180 gün sonunda sözleşmenin vadesi 
gelmemiş borçları da içermesi, aylık kira ücreti toplamının 15.000,- ABD Doları veya karşılığı döviz ya 
da Türk Lirasını geçmemesi halinde kiralananın toplam değeri göz önüne alınmaksızın ihracat hesabı 
doğrudan bankalarca veya ihtarname süresi ile ek süreler içinde kalınması koşuluyla Vergi Daireleri 
tarafından terkin edilerek kapatılır.” 

 
 

 


